С— ,
J tQ .

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от " 2022 года № Y & J -f

Об определении уполномоченного органа
муниципального образования "Тайшетский район"

В соответствии с подпунктом 8 пункта 1 статьи 8 Федерального закона от 26 февраля
1997 года № 31-ФЗ "О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации",
Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 "Об объявлении
частичной мобилизации в Российской Федерации", постановлением Правительства
Российской Федерации от 03 октября 2022 года № 1745 "О специальной мере в сфере
экономики и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 30
апреля 2020 года № 616", с пунктом 2 постановления Правительства Иркутской области от 25
октября 2022 года № 819-пп "Об определении уполномоченного исполнительного органа
государственной власти Иркутской области", руководствуясь статьями 22, 45 Устава
муниципального образования "Тайшетский муниципальный район Иркутской области",
администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить администрацию муниципального образования "Тайшетский район" в лице
отдела мобилизационной подготовки, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций
администрации Тайшетского района уполномоченным органом муниципального образования
"Тайшетскл^ район" на прием заявок, направленных уполномоченными Министерством
обороны Российской Федерации центральными органами военного управления (иными
подразделениями), органами управления военных округов (Северного флота),
территориальными органами, в том числе военными комиссариатами, Министерства обороны
Российской Федерации, подведомственными Министерству обороны Российской Федерации
учреждениями (далее -  уполномоченный орган Министерства обороны), территориальными
органами Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, территориальными
органами Министерства внутренних дел Российской Федерации, воинскими частями,
подразделениями (органами), организациями войск национальной гвардии Российской
Федерации и территориальными органами Федеральной службы войск национальной гвардии
Российской Федерации, органами федеральной службы безопасности, территориальными
органами Федеральной службы исполнения наказаний, в соответствии с постановлением
Правительства Российской Федерации от 03 октября 2022 года № 1745 "О специальной мере в
сфере экономики и внесении изменения в постановление Правительства Российской
Федерации от 30 апреля 2020 года № 616".

2. Определить отдел закупок Управления экономики и промышленной политики
администрации Тайшетского района уполномоченным органом на осуществление закупок на
основании заявок, направленных ведомствами, перечисленными в пункте 1 настоящего
постановления, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 03

октября 2022 года № 1745 "О специальной мере в сфере экономики и внесении изменения в
постановление Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2020 года № 616".

3. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации Тайшетского
района Жамову JI.B. разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации Тайшетского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр Тайшетского района А.В. Величко